20.03.2009
Thomas Hüllen
 1
Phasenrauschen von Quarzoszillatoren
Zusammenfassung:
In der folgenden kurzen Abhandlung wird gezeigt, dass das trägernahe Phasenrauschen eines
Quarzoszillators vorrangig nicht von der Güte des Resonators und dem 1/f-Rauschen des
aktiven Elements sondern vor allem durch das Eigenrauschen des Resonators bestimmt wird.

XO_Bias_Stab_Layout
XO_Bias_Stab_Layout_1
ModelType=RF
Ref
V_DC
SRC1
Vdc=12 V
RES_KOA_0402_001_MDLXCLR1
KOA_RK73B1E_R1
Tolerance=1.0
Sim_mode=2
Subst="MSub1"
R=Rs Ohm
sr_ims_RC-I_0603_F_19950814
R5
PART_NUM=RC-I-0603-1000-F 100 Ohm
sc_kmt_X7R_06035_J_19960828
C13
PART_NUM=C0603C102J5R 1nF
CAP_ATC_0603_101_MDLXCLR1
ATC_600S_C6
Orient=0
Pad_Gap=0.6096 mm
Pad_Length=0.622 mm
Pad_Width=0.99 mm
Tolerance=1.0
Sim_mode=2
Subst="MSub1"
C=100 pF
I_Probe
Ie
sc_kmt_X7R_06035_J_19960828
C12
PART_NUM=C0603C102J5R 1nF
sr_ims_RC-I_0603_J_19950814
R2
PART_NUM=RC-I-0603-1500-J 150 Ohm
sr_ims_RC-I_0603_J_19950814
R1
PART_NUM=RC-I-0603-2200-J 220 Ohm
sr_ims_RC-I_0603_F_19950814
R7
PART_NUM=RC-I-0603-2212-F 22.1 kOhm
sr_ims_RC-I_0603_F_19950814
R6
PART_NUM=RC-I-0603-4751-F 4.75 kOhm
sr_ims_RC-I_0603_F_19950814
R3
PART_NUM=RC-I-0603-2211-F 2.21 kOhm
BFR92AW_sub1
Q2
IND_CLC_0603_001_MDLXCLR1
CLC_0603CS_L1

sc_kmt_X7R_06035_J_19960828
C11
PART_NUM=C0603C102J5R 1nF
I_Probe
Ib
I_Probe
IL
BCV62C
X2
2
1
3
4
sr_ims_RC-I_0603_F_19950814
R4
PART_NUM=RC-I-0603-1302-F 13 kOhm
sc_kmt_X7R_06035_J_19960828
C7
PART_NUM=C0603C102J5R 1nF
sc_spr_595D_A025_X9_19960828